Российская Федерация
Республика Хакасия

Алтайский муниципальный район
Администрация Подсинского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2025                                                                                                              № 6

с. Подсинее

О стоимости услуг согласно
гарантированному перечню
услуг по погребению.

 В соответствии со ст.14 Федерального закона Российской Федерации от
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 9 Федерального закона Российской
Федерации от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,
руководствуясь п.24 ч.1 статьи 9 Устава сельского поселения Подсинского
сельсовета Алтайского муниципального района Республики Хакасия,
администрация Подсинского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ

          1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению на
территории муниципального образования Подсинский сельсовет Алтайского
района Республики Хакасия (приложение №1 к настоящему постановлению).
согласованную с Министерством труда и социальной защиты Республики Хакасия,
в размере 11914 рублей 98 копеек.
        2. Постановление администрации Подсинского сельсовета от «01» февраля
2024 года № 5 «Об утверждении стоимости услуг по погребению» признать
утратившим силу.
       3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) и вступает в силу с 01 февраля 2025 года.

И.о главы Подсинского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия        И.Ф. Миронова

Приложение
к постановлению администрации

Подсинского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия

от 31.01.2025 г. № 6

УТВЕРЖДЕНО:                                                     СОГЛАСОВАНО:

И.о главы Подсинского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия
И.Ф. Миронова
_____________________________

«___»_________________2025г.

Министерство труда и социальной
защиты Республики Хакасия
Т.Н. Раменская
________________________________

«___»_________________2025г.

Стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по

погребению умерших граждан с 01 февраля 2025 года на территории
муниципального образования Подсинский сельсовет Алтайского района

Республики Хакасия

№
п/п

Вид услуг по погребению Стоимость (руб.)

1. Оформление документов необходимых для
погребения

Бесплатно

2. Облачение тела  847,72
3. Предоставление гроба  2626,80
3. Перевозка тела (останков) умершего на

кладбище 4178,59
4. Погребение умершего 4261,88

ИТОГО: 11914,98

	Российская Федерация
	В соответствии со ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 9 Федерального закона Российской Федерации от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погр...